

Protokół Nr 41

ze wspólnego posiedzenia Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej i Komisji Gospodarczo-Finansowej z dnia 25 sierpnia 2010 r.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni- członkowie Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej i Komisji Gospodarczo-Finansowej. Nieobecna radna J. Józefczyk.
Listy obecności stanowią załączniki do protokołu o nr. 1 i 2. Ponadto w Komisji uczestniczył W-ce Wójt Gminy E. Adamczyk, Przewodniczący Rady Gminy R. Figiel, w pkt. dot. omówienia materiałów na sesje Rady Gminy uczestniczyła Skarbnik Gminy M. Nowicka.

Tematem posiedzenia Komisji było:

1. Ocena stanu przygotowań placówek oświatowo-wychowawczych do rozpoczęcia nowego roku szkolnego 2010/2011 – wyjazd Komisji do szkół na terenie Gminy Pabianice.
2. Omówienie materiałów na najbliższą sesję Rady Gminy.
3. Sprawy różne.

Ad. pkt. 1.

Komisja wyjechała w teren do placówek oświatowych na terenie gminy i obejrzała szkoły pod kątem przygotowania ich do rozpoczęcia nowego roku szkolnego.

Protokoły z wyjazdowego posiedzenia Komisji do szkół znajdują się w załączeniu do protokołu Komisji jako załączniki:

Protokół ze S.P w Bychlewie – zał. nr 3

Protokół ze S.P w Petrykozach – zał. nr 4

Protokół z Gimnazjum w Piątkowisku – zał. nr 5

Protokół z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Piątkowisku – zał. nr 6

Po przyjeździe do Urzędu Gminy Komisje dokonały podsumowania lustracji szkół. Stwierdzono, że wszystkie szkoły na terenie gminy są przygotowane do rozpoczęcia nowego roku szkolnego 2010/11. Jedynie w SP w Pawlikowicach nie został jeszcze po modernizacji kotłowni podłączony piec CO. Według zapewnień dyrektor szkoły do czasu rozpoczęcia sezonu grzewczego piec zostanie podłączony.

Ad. pkt. 2.

Komisja przystąpiła do analizy materiałów na najbliższą sesję Rady Gminy.

Skarbnik Gminy M. Nowicka przedłożyła Komisji projekty uchwał przygotowane na XLIX sesje Rady Gminy.

Projekt Uchwały NRXLIX/A/2010 w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej. Komisja nie wniosła uwag, projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie jednomyślnie.

Projekt uchwały w powyższej sprawie stanowi zał. nr 7 do protokołu.

Projekt Uchwały Nr XLIX/B/2010 w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice na 2010 r. Kierownik Gminnej Bibliotek Publicznej zwraca się z prośbą o zwiększenie środków na wynagrodzenie i składki ZUS dla pracowników Gminnej Biblioteki Publicznej w Bychlewie na 2010 rok. Na podstawie przepisów Rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego uchylono § 17 stanowiący dotychczas podstawę wypłaty dodatku wiejskiego do wynagrodzenia przysługującego pracownikom zatrudnionym na terenie wsi i małych miast. W/w dodatek został włączony do wynagrodzenia zasadniczego. Komisja nie wniosła uwag, projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie jednomyślnie. Projekt uchwały w powyższej sprawie stanowi zał. nr 8 do protokołu.

Projekt uchwały Nr XLX/C/2010 w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice. W projekcie uchwały proponuje się dokonać przesunięcia środków z wydatków bieżących na majątkowe w celu prawidłowego zakwalifikowania wydatku na zakupiony sprzęt na wyposażenie placu zabaw przy LZS w Piątkowisku. Niektóre zestawy zabawowe przekroczyły kwotę zakupu 3 500 zł. co wiąże się z inną klasyfikacją budżetową. Jest to wydatek w ramach funduszu sołectkiego. Komisja nie wniosła uwag, projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie jednomyślnie. Projekt uchwały w powyższej sprawie stanowi zał. nr 9 do protokołu. Radny A. Jaksza poinformował, że jest prośba gospodarzy obiektu w LZS w Piątkowisku o ustawienie kontenera na liście.

Projekt uchwały Nr XLIX/D/2010 r. w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice na 2010r. Projekt uchwały dotyczy zabezpieczenia kwoty 200 tys. zł. na dotację celową z przeznaczeniem na budowę łącznika w strażnicy OSP w Gorzewie. Radny H. Kalinowski zadał pytanie czy jednostka posiada dokumentację na budowę? Obecny na posiedzeniu Przewodniczący Rady jednocześnie pełniący funkcję Prezesa Zarządu Gminnego OSP poinformował, że opinia Zarządu Gminnego Zw. OSP w sprawie budowy łącznika w Gorzewie jest negatywna. Projekt uchwały w powyższej 2 razy już był przedkładany na sesji Rady i dwukrotnie nie uzyskał aprobaty Rady. W-ce wójt E. Adamczyk zabierając głos poinformował, że posiada informacje, iż wykonana ekspertyza istniejących już fundamentów wykazała, że pół fundamentu należałoby rozebrać. Poza tym jest zdania iż na jesień nie powinno się rozpoczynać żadnej budowy. Radny H. Kalinowski zasugerował, aby budowę tę wprowadzić do budżetu na przyszły rok. Na posiedzenie Komisji został poproszony pracownik Urzędu Gminy, w którego kompetencji leżą jednostki OSP W. Marczak, który udzielił informacji, iż dokumentacja dotychczasowa projektowa łącznika opiewa na kwotę 163 tys. zł. w roku 2008 zostały wykonane fundamenty i ława fundamentowa. z tzw. bloczków. Na prośbę Wójta Gminy zlecona została ekspertyza tych fundamentów. Wykonana ekspertyza wykazała, że fundamenty należy odkopać do 0,5 m. i ocieplić, natomiast ławę fundamentową rozebrać ponieważ jest zmurszała. W związku z powyższym należy wykonać nową dokumentację. Obecnie cała dokumentacja została przekazana przez Wójta Gminy projektantowi celem wykonania poprawek. Pozwolenie na wykonanie budowy łącznika dla OSP w Gorzewie zostało wydane w roku 2008. Radny K. Gąsiorek zabierając głos powiedział, że niepokoi go znane fakty dot. gospodarności tej jednostki. Była sytuacja, że 3 lata nie łatano dziury na dachu, woda zalewała. Teraz 2 lata stoją fundamenty, a nie położona jest na nich papa, w celu zabezpieczenia. Po zapoznaniu się z powyższą informacją Przewodniczący Komisji H. Kalinowski poddał projekt uchwały NR XLIX/D/2010 do głosowania w wyniku, którego został zaopiniowany pozytywnie 4 głosami przy 1 głosie przeciwnym i 4 głosach wstrzymujących się. Projekt uchwały w powyższej sprawie stanowi zał. nr 10 do protokołu.

Projekt uchwały NR XLIX / C/2010 w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice na 2010 r. W projekcie uchwały zwiększa się środki finansowe na zakup samochodu średniego ratowniczo-gaśniczego dla jednostki OSP Rydzyny – 30 tys. zł. i przeznacza się kwotę 15 tys. zł. na zakup unitu stomatologicznego dla Ośrodka Zdrowia w PawłóWKu.

Komisja nie wniosła uwag, projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie.

Projekt uchwały w powyższej sprawie stanowi zał. nr 11 do protokołu.

Projekt uchwały Nr XLIX/F/2010 w sprawie likwidacji zakładu budżetowego – Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminnego Ośrodka Zdrowia w Petrykozach.

Skarbnik Gminy poinformowała, że w myśl nowych przepisów nie może funkcjonować pod nazwą zakładu budżetowego musi zostać przekształcony w jednostkę budżetową.

Stąd ta zmiana.

Komisja nie wniosła uwag, projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie.

Projekt uchwały w powyższej sprawie stanowi zał. nr 12 do protokołu.

Projekt Uchwały Nr XLIX/G/2010 w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice na 2010 r. dot. wprowadzenia kwoty 7 400 zł na zadanie wykonania dokumentacji sieci wodociągowej w Szynkielewie na działce 445/5 kwoty 3600 zł., rozbudowa sieci wodociągowej w Hucie Janowskiej na działce 191/18 wykonanie dokumentacji 3.800 zł. / budynek RSP/.

Komisja nie wniosła uwag, projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie.

Projekt uchwały w powyższej sprawie stanowi zał. nr 13 do protokołu.

Projekt uchwały Nr XLIX/ H/2010 w sprawie zmian w załączniku Nr 16 do uchwały Nr XLII/312/2010 r. Rady Gminy Pabianice z dnia 27 stycznia 2010 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Pabianice na 2010 r. polega na wprowadzeniu wszystkich uchwalonych na sesji Rady zmian zaprezentowanych w powyższych projektach uchwały.

Komisja nie wniosła uwag, projekt uchwały i zaopiniowała pozytywnie jednomyślnie. projekt uchwały w powyższej sprawie stanowi zał. nr 14 do protokołu.

Skarbnik Gminy M. Nowicka poinformowała, że Wójt gminy będzie występował z wnioskiem na sesji Rady Gminy o wprowadzenie projektu uchwały dot. pokrycia 50 % kosztów budowy odcinka drogi powiatowej w Pawlikowicach .

W sprawach różnych Przewodniczący Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej H. Kalinowski zapoznał Komisję ze sprawą jaka została skierowana przez Przewodniczącego Rady Gminy celem wydania opinii Komisji.

Do Rady Gminy Pabianice za pośrednictwem Wojewody Łódzkiego wpłynęła skarga złożona przez Pana Tomasza Cywińskiego na działania podejmowane przez Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej oraz pracowników Ośrodka w trakcie oględzin strat powstałych w wyniku powodzi. – pismo Łódzkiego Urzędu Województwa Łódzkiego z dnia 8 lipca 2010 r. / data wpływu do Urzędu Gminy 13 lipiec 2010 r. /

Komisja zapoznała się:

- z notatką służbową sporządzoną przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pabianicach w dniu 24.06.2010 w wyniku przeprowadzonej wizyty kontrolnej / po wcześniejszym umówieniu / w budynku Pana ***** , *****.

- zażaleniem Pana ***** złożonym w dniu 6.07.2010 r. do Dyrektora Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego Wydziału Polityki Społecznej na działania pracowników

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pabianicach, które przeprowadzały oględziny strat wynikłych po zalaniu budynku p. *****.

- wyjaśnieniem z dnia 26.07.2010 pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pabianicach złożonym do Przewodniczącego Rady Gminy Pabianice.

Po zapoznaniu się z tematem i materiałami przedłożonymi Komisje Rady Samorządowo-Społeczna i Gospodarczo- Finansowa uważają, że skarga złożona przez P. ***** na działania pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pabianicach jest bezzasadna.

Przewodniczący Komisji Gospodarczo Finansowej K. Gąsiorek przedłożył Komisji zaproszenie, które wpłynęło na ręce Wójta Gminy od Dziekana Wydziału Rolnictwa i Biologii Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie na inaugurację roku akademickiego w Zamiejscowym Ośrodku Dydaktycznym w Widzewie w dniu 9 października o godz. 13,00 , która będzie miała jubileuszowy charakter /z okazji 40 lecia kształcenia studentów.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Posiedzeniu przewodniczyli:

Przewodniczący Komisji Samorządowo-Społecznej
I Organizacyjnej

Henryk Kalinowski

I

Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej
Krzysztof Gąsiorek

Protokołowała:

Urszula Czerwonka